

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEN: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok II.

Nr. 276.

Kraków, środa 27 listopada 1940 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Marsylja obrzucona angielskimi bombami.

Czterech zabitych — wielu rannych.

(=) Genewa, 26 listopada. Po zamachach na Oran, Dakar i Libreville, dokonali angielscy piloci w sobotę nalotu na miasto Marsylję, obrzucając je bombami.

W związku z tem nadeszła tu z Vichy informacja, że w sobotę około godz. 22.30 ukazało się nad Marsylją kilka brytyjskich samolotów, które zrzuciły 20 bomb na bulwary miejskie, oraz peryferie miasta. Natychmiast zarządzono pogotowie alarmowe, a artyleria przeciwlotnicza przystąpiła do akcji.

Jak wynika z informacji prefekta Marsylji, zanotowane dotychczas ofiary w ludziach wynoszą 4-ch zabitych i wielu rannych. W obrębie miasta powstało kilka

pożarów.

Samoloty brytyjskie miały kilka godzin krążyć nad miastem, a następnie zrzuciły kilkadziesiąt bomb świetlnych, natomiast bomby eksplodujące i zapalające zrzucano na dzielnicę Bompard, między kościołem Notre Dame de la Garde a wybrzeżem morza, gdzie nie istnieją ani objekty przemysłowe, ani też wojenne.

Około godziny 5-ej rano ogłoszono powtórnie alarm lotniczy, jednakowoż z samolotów, które ukazały się nad miastem, bomb nie zrzucano.

Urządowe koła w Vichy miały oświadczyć, że z tego nalotu wyciągną jak najbardziej poważne konsekwencje.

Rzym, 26 listopada. Nocny atak powietrzny lotników brytyjskich na Marsylję wywarł również w Rzymie silne wrażenie.

„Popolo di Roma” podkreśla, że po Oranie i Dakarze atak ten stanowi nowe angielskie uderzenie sztyltem w plecy b. sprzymierzeńca. Ten ostatni wyczyn jest w całej pełni godnym odpowiednikiem mentalności Churchilla i ducha brytyjskiego i stanowi wymowną ilustrację losu, oczekującego wszystkich przyjaciół Anglii. Lotnicy brytyjscy zrzucili również ułotki. W każdym razie trudno zrozumieć, jak można uprawiać propagandę w tych warunkach, jeżeli takimi sposobami szuka się zemsty na b. sprzymierzeńcach.

Urugwaj nie wierzy w istnienie „piątej kolumny”

Szczegóły burzliwej debaty w senacie.

(=) Montevideo, 26 listopada. W toku dyskusji na terenie senatu urugwajskiego, jaka odbyła się w nocy z czwartku na piątek, wielu senatorów zabierało w sposób energiczny głos w sprawie niepokojących pogłosek kursujących wśród społeczeństwa w sprawie rzekomego zagrożenia ze strony Niemiec.

Senator Wiktor Haedo zabrał głos w imieniu „Partido Nacional” i oświadczył: „Z prawdziwą odrazą dowiadujemy się o tem, jakoby narody europejskie miały zbrojnie zagrażać Urugwajowi. Nie wierzę w istnienie urojonej „piątej kolumny”. Pojęcie to powstało na skutek politycznych szacherek, aby amerykańskie państwa zmusić do układów, które to układy mogłyby zagrażać ich narodowej suwerenności”.

Senat Urugwaju po niemal 8-godzinnym burzliwym posiedzeniu odrzucił prawie wszystkimi głosami projekt utworzenia baz dla Stanów Zjednoczonych. Równocześnie senat wyraził najgłębsze niezadowolenie wobec ministra spraw zagranicznych Guani.

Węgry przypominają Anglikom dyktat z Trianon.

(=) Budapeszt, 26 listopada. Zbliżony do prezydium ministrów dziennik „Magyarsag” polemizuje z audycją radja londyńskiego, w której prelegent oświadczył, że Anglia bardzo żałuje Węgler, gdyż przez swoje przystąpienie do paktu trzech mocarstw zupełnie podporządkowały się mocarstwom osi.

Anglia — pisze „Magyarsag” — zawarła z całym szeregiem małych państw układy o charakterze politycznym. Nigdy jednak przy tej sposobności nie mówiło się o podporządkowaniu. Możliwe, że Anglia w swym imieniu nigdyby nie wspomniała o takim podporządkowaniu się, gdyby Węgry zawarły układ z Anglią.

Ciekawym jest — stwierdza dalej dziennik — że Anglicy dotychczas mało się troszczyli o nas. Przyjmujemy tę troskliwość Londynu do wiadomości, jednak nie możemy sobie przypomnieć, jakoby Londyn w tak dobitny sposób troszczył się stale o wolność Węgier, mimo, że przez 20 lat prowadziliśmy godny pożalowania żywot pod jarzmem dyktatu w Trianon.

Minister Berthelot o odbudowie Francji.

Paryż, 26 listopada. Minister komunikacji przy rządzie francuskim Berthelot, w rozmowie z dziennikarzami podał szczegóły o odbudowie Francji.

Wojna obecna wyrządziła większe szkody niż wojna światowa, szczególnie we Francji. Liczne drogi zostały kompletnie zniszczone, a liczba mostów nie nadających się do użycia jest bardzo wielka. Największą część dróg mostów została zniszczona w czasie odwrotu armii francuskiej.

Według oświadczenia ministra odbudowa najważniejszych dróg i mostów została rozpoczęta. Do końca roku 1941 ma powstać z 210 zniszczonych mostów nad Marną 60 nowych. Natomiast 200 km. uszkodzonych torów kolejowych, które zostały zniszczone w czasie działań wojennych mają być usunięte do połowy roku przyszłego.

Wielkie trudności ma rząd francuski z odbudową dróg wodnych oraz mostów, znajdujących się na tych drogach. Szkody te będą usunięte dopiero z końcem 1945 r. Bardzo też uciążliwa sieć telefoniczna tak, że koszt nowej instalacji dojdzie do sumy 500 milionów franków. Na odbudowę sieci kolejowej przeznaczono chwilowo około 900 milionów franków.

Panna Perkins podała się do dymisji.

Nowy Jork, 26 listopada. Panna F. Perkins, minister pracy Stanów Zjednoczonych, podała się do dymisji.

„New York Times” donosi, że Roosevelt przyjął dymisję panny Perkins. Była ona pierwszą kobietą, która zasiadła w rządzie Stanów Zjednoczonych. Na stanowisko ministra pracy została powołana przez Roosevelta w r. 1933.

Włoski min. sprawiedliwości Grandi w Berlinie.

(§§) Berlin, 20 listopada. W poniedziałek przedpołudniem na uroczysto udekorowany flagami niemieckimi i włoskimi dworzec anhalcki przybył z Monachium na krótki pobyt w stolicy Rzeszy włoski minister sprawiedliwości hr. Dino Grandi w towarzystwie ministra Rzeszy generalnego gubernatora dra Franka.

Minister Grandi podczas swego pobytu w Stolicy Rzeszy odbędzie rozmowy z prawnikami i politykami, oraz zapozna się z organizacją narodowo-socjalistycznego Związku Pieczy prawnej.

* * *

W poniedziałek w południe kanclerz Hitler przyjął w nowej kancelarii Rzeszy włoskiego ministra sprawiedliwości i prezydenta Izby związków faszystowskich i korporacji hr. Dino Grandi.

Sidorowici sprzeniewierzył 92 miliony lei.

(=) Bukareszt, 26 listopada. W związku ze śmiercią Sidorowici byłego komendanta dawnej państwowej organizacji młodzieży z okresu regimu Karola „Straż kraju” donosi dziennik „Curentul” z oficjalnego źródła, że Sidorowici, podobnie jak wszyscy dawni dygnitarze państwowi, musiał ujawnić wysokość swego majątku.

Sidorowici sam przyznał się do posiadania majątku w wysokości 92 miliony lei, które niewątpliwie zebrał w ciągu krótkiego czasu piastowania stanowiska komendanta „Straży kraju”.

Sidorowici był wstanie złożyć zeznania o pochodzeniu tylko drobnej części tego majątku, jednak i co do tej części nie mógł przedłożyć żadnych dowodów. Wobec tego stanu rzeczy komisja śledcza postanowiła osadzić Sidorowici w areszcie śledczym. Kiedy Sidorowici dowiedział się o tej decyzji, udał się do swego mieszkania, w którym pracowała komisja śledcza. Udał się on natychmiast do swego mieszkania, gdzie w obecności swego brata popełnił samobójstwo.

Żałoba w Japonii z powodu zgonu księcia Saionji.

(=) Tokio, 26 listopada. Cała prasa poranna przynosi w żałobnych obwódkach wiadomość o śmierci ostatniego Genro księcia Saionji. Dzienniki w swych nekrologach i życiorysach wielkiego męża stanu podkreślają olbrzymie zastugi, położone przez księcia Saionji, który służył czterem cesarzom na wszystkich polach państwa japońskiego.

Wzrost sił Japonii od czasów restauracji jest zasługą zmarłego, którego śmierć stanowi dla Japonii niepowetowana strata. Pogrzeb zmarłego księcia odbędzie się na koszt państwa.

Przemówienie Ojca Św. „Urbi et Orbi”.

(—) Cita del Vaticano, 26 listopada. W czasie uroczystej Mszy Św., jaka się odbyła w ubiegłą niedzielę w Bazylice św. Piotra w Rzymie Ojciec Święty wygłosił przemówienie do wiernych, która trwała 20 minut.

Ojciec Święty powiedział w swym przemówieniu, że uczynił ze swej strony wszystko, aby zapobiec wybuchowi wojny, którą obecnie prowadzi się z niezwykłą potwornością.

Ojciec Święty oświadczył, iż jego życzeniem jest, aby po tej wojnie nastąpił trwały pokój na zasadach sprawiedliwości, która mogłaby zabezpieczyć dobrobyt wszystkim narodom. W swej mowie poświęcił Ojciec Święty gorące słowa poległym w tej wojnie i zwrócił się do wszystkich katolików w świecie z apelem by zanosili gorące modły za poległych, oraz na intencję szybkiego pokoju.

Kiedy Hiszpanja przystąpi do działań wojennych?

Nowomianowany ambasador Hiszpanji w Argentynie na temat polityki swego kraju.

(=) Rzym, 26 listopada. W wywiadzie udzielonym dziennikowi „El Capero” oświadczył nowomianowany ambasador Hiszpanji w Argentynie, Marwuse de Magaz, m. in., iż nie chce bawić się w prokora, musi wyznać, że Hiszpanja niewątpliwie weźmie udział w wojnie, jeśli ta miałaby się przeciągnąć.

To, co Hiszpanja cierpieć musi wskutek angielskiej blokady, jest niewypowiedziane smutne. „Nie wierzę jednak, aby wojna

moła się przeciągnąć na dłuższy czas” — oświadczył ambasador. Jako ambasador Hiszpanji w Niemczech, miałem możliwość badać zagadnienia niemieckie podczas pierwszych miesięcy wojny. Sympatje wszystkich są po stronie osi. Nie należy zapominać, że Hiszpania nie jest państwem neutralnym, lecz państwem prowadzącym wojny.

Z pobytu generała Antonescu w Berlinie.



Podczas pobytu w Berlinie szef państwa rumuńskiego gen. Antonescu złożył wieniec na grobie nieznanego żołnierza. Na zdjęciu widzimy defiladę oddziału honorowego przed gen. Antonescu na „Unter den Linden” w Berlinie.

Z problemów urbanistyki.

Ulice i „kopciuszki“ wielkich miast.

Przyszłość przedmieścia.

(Jo) Kraków, 26 listopada.

Patrząc na setki miast, możemy je podzielić na dwa zasadnicze okresy rozwoju: sięgają daleko w przeszłość i cechują się niejednokrotnie tysiącletnim bogactwem i dorobkiem architektonicznym, drugie miast charakteryzuje wyraz nowoczesnej urbanistyki, której najważniejszym kryterjum w rozbudowie jest czas — potężny czynnik w ustroju życia nowoczesnego miasta.

Tętno życia materialnego, spotęgowane nędzą ekonomiczną w okresie po wielkiej wojnie, pośpiech, wylądowanie energii, ekonomia miejsca, realizm, wysunęły pojęcie czasu na plan pierwszy i wycisnęły swoje piętno na nowych organizmach miejskich.

Wyłoniły się palące kwestje obszaru miasta, dzielnic, warsztatów pracy, urządzenia środków komunikacji, możliwości najszybszych, zmieniła się statystyka miasta w związku z przyrostem ludności i emigracją ze wsi do miast, potrzeba rozszerzenia dzielnic i cały szereg innych zagadnień.

Powstają miasta, których różnorodność form i konstrukcji musi być nagięta do sytuacji geograficznej i powstawania nowego życia gospodarczego, a więc miasta handlowe, wielkie ośrodki przemysłowe, odgrywające funkcje stolic, a więc koncentrujące szereg zagadnień handlowo-przemysłowych, oświatowych i kulturalnych, ośrodki klimatyczne, lecznicze i inne.

Ponieważ szybka rozbudowa nowych

dzielnic zacieśnia się wokoło centrum dawnego miasta, następuje

pewnego rodzaju izolacja przedmieść, które stanowią jakgdyby wydzielony organizm, nie mający żadnej łączności z charakterem wielkomiejskim i jego przywilejami, którego łączność stanowią ewentualnie fabryki i urządzenia przemysłowe, oraz kolejowe zupełnie z sobą nieskoordynowane.

To są zaułki — kopciuszki wielkich miast.

Małe, kręte uliczki, niedostatecznie albo zupełnie nieoświetlone, pozbawione kanalizacji i wodociągów. Niskie domki, glinianki, o których „architekci” i planowscy decydowali przypadkiem i nędzą. Wzgórza popiołów, odpadków, śmieci, zamieszczane rowy, to groźny obraz dla zdrowia, całej ludności okolicznej, rozsądni nietylko chorób zakaźnych, które zwracają uwagę administracji miejskiej zwykle dopiero w chwili wielkiego niebezpieczeństwa, ale i gnadza niskich instynktów, bandytyzmu i złodziejstwa, groźne niebezpieczeństwo wnikaające głęboko w kulturę miasta — oto

zwykły obraz peryferii wielkich miast.

Z czasem powstają warunki gospodarcze miast tego rodzaju, że tereny podmiejskie zaczynają tworzyć pewne grupy, które zbliżają się do centrum miasta i zyskują jego przywileje. Ale ten proces zależny jest od przypadku, a główną rolę w tym wypadku odgrywają **okoliczności przemysłowe.**

Ale i ten szczęśliwy zbieg okoliczności

kładzie w konstrukcji wnętrza miejskiego nacisk specjalnie na **charakter reprezentacyjny miasta,** a co za tem idzie wyposażenie jego centrum, oddzielając części podmiejskie. Doskonale bruki na jezdni i chodnikach, bogate oświetlenie elektryczne, wspaniałe skwery, trawniki, kwiatniki wzdłuż chodników, udoskonalone środki komunikacyjne, a poza tem bogactwo architektoniczne w ujmowaniu poszczególnych kamienic, will — oto są postulaty urbanistyki, które niejednokrotnie dochodzą do paradoksów, biorąc nieproporcjonalnie wręcz ubóstwo przedmieść.

Wydolki ostatnich lat administracji miejskiej w rozumieniu dawnych błędów

w kierunku naprawy i normalizacji warunków przedmieść.

Jakkolwiek w obecnym stanie obraz peryferii wielkich miast jest jeszcze daleki od ideału i stanowi „ciemną stronę” miasta, jednak obserwuje się **daleko idący postęp,** który już dzisiaj pozwala na tworzenie sobie obrazu przyszłego miasta, w którym czyste, oświetlone, mające pełne warunki sanitarne i estetyczne peryferie nie będą raziły starą dysproporcją.

Opieka życia społecznego, jakimi są miasta, nie powinny stawać się zakładem przemysłowym, uzależnionym jedynie dla cyrkulacji handlu, finansów i administracji, gdyż są to tylko środki a nie cel. Zarządy miast powinny troszczyć się o zdrowie obywateli, dbać o ich higienę moralną, uczuciową, umysłową i estetyczną, **z uwzględnieniem wszystkich dziedzin; lu-**

dzie patrzący w przyszłość muszą dbać o piękny, zajmujący obraz miasta, jako całości.

(Jo) **WYPADEK SAMOCHODOWY.** We wtorek o godz. 8-ej samochód ciężarowy, wiozący robotników żydowskich na roboty najechał na tramwaj i wywrócił się. Pięć osób z pomiędzy jadących doznało szwargu ram złuczonych, natomiast Becher Chaskel doznał złamania lewej nogi. Zażewany lekarz Pogotowia Ratunkowego po zapotrzeniu polecił przewieźć rannych do szpitala żydowskiego.

(Jo) **ZAMACH SAMOBOJCZY.** W poniedziałek w godzinach popołudniowych robotnik Białota Kazimierz lat 34 w celach samobójczych podciął sobie brzytwą lewą rękę. Lekarz Pogotowia Rat. po udzieleniu mu opatrunku, skierował go do szpitala na oddział chirurgiczny.

Siedem żłobków działających w Warszawie.

Stożeczny Komitet Samopomocy Społecznej, chcąc przynieść z pomocą ubogim rodzinom, otoczył opieką 7 żłobków w Warszawie, w których znajduje się przeciętnie 350 dzieci w wieku od 2 tygodni do 4 lat. Do żłobków tych przyjmowane są dzieci na podstawie skierowań miejskich ośrodków zdrowia i opieki, oraz organu SKSS.

Ponieważ celem żłobków jest nietylko dopomożenie matce w opiece nad dzieckiem i ułatwienie jej pracy zarobkowej, ale również i racjonalne karmienie dziecka, przeto, o ile tylko pozwalają na to miejsca, są także przyjmowane do żłobków dzieci, oddane prywatnie za opłatą 1.20 zł dziennie.


Z najlepszych warunków mieszkaniowych korzysta żłobek Nr. 8, mieszczący się w dużym domu z ogrodem przy miejskim ośrodku zdrowia i opieki. Wykwalifikowane pielęgniarki-higienistki czuwają nad dziećmi, a opiekę lekarską sprawuje lekarz pediatra. Specjalna separata pozwala na izolację dziecka w wypadku jakiegokolwiek objawów choroby. W cieplejsze dni korzystają dzieci z ogrodu miejskiego ośrodka zdrowia.

Co grają w kinach?

Na ekranie Wandy
do dnia 28 listopada 1940 film p. w.
„**Główny świadek**“
z Sybilą Schmitz i Ivanem Petrovich
Prawdziwa miłość i wrzeszczące momenty miłosnego powodzenia krycie sprawy... znajdującego się na widowni... 4098k

Już wróci na ekranie:
„**Szlakiem szaleństwa**“
Film nakręcony w ogniu polsko-niemieckich działań wojennych.

Przerwana Pani Down
STOSUJE PROSZEK DO PIECZENIA PRZYPRAWĘ DO PIERNIKÓW, OLEJKI DO CIAST CUKIER WANILJOWY — TYLKO WYROBU F-MY




PRZY MYCIU PRZEWIŻSZA MYDŁO!
WYRÓB FABR.
Dobrolin

Poszukuje się zaginionej!
We środę, dnia 20 listopada b. r., około wieczora, wydalła się w niewiadomym kierunku z mieszkania przy ul. Celnej w Podgórzu, nerwowo chora kobieta. — Zaginiona jest średniego wzrostu, w wieku lat 45, włosy szpakowate, czarne oczy, twarz owalna, ubrana w brązowo-rdzawy płaszcz, czarna suknię, brązowe pańczochy i czarne półbutki.
Ktokolwiek wie coś o miejscu pobytu poszukiwaną, proszony jest o zawiadomienie dowolnego komisariatu Policji Polskiej w Krakowie, za wynagrodzeniem. 42728

Zaproszenie
na pokaz maszyn rolniczych do dworu „Głuchów“
(Pole eksperymentalne znajduje się przy szosie Warszawa-Grojec między 42-43 km)
na dzień 28 listopada 1940 roku godz. 11 rano

Zademonstrowana będą:
konno narzędzia do obrabiania ziemi
narzędzia do uprawy ziemniaków
plugi, kultywatory
narzędzia do usuwania chwastów
i brony
wałce do rozdzielania grudek

Ponadto we dworze Głuchów do pokazu wystawione będą najrozsądniejsze, najnowocześniejsze maszyny rolnicze.

Również pokazywane będą nowoczesne maszyny w praktycznym użytku, dotychczas nieznanne w Generalnym Gubernatorstwie:

Gemeinschaft der Landmaschinenfabriken im Generalgouvernement

Różne

BALEK NOWOCZESNY, gumowa zabawka system Bodenwieser. Zgłoszenia: Kraków, Powiśle 12, m. 8. 42606

PUPRA ODŚWIEŻAJĄCA, FARBUJE
Fabianna Fr. Jogały, Dietlow. ska 98, Grodzka 2 w podwórku. 42613

PLANY oraz kosztorysy wszelkiego rodzaju wykonuje Biuro Inżynierów-Budowlanych J. Sołtysek, Kraków, Komorowskiego 9/9. 41898

FLORJAŃSKA 55
pisać podania i prośby, wykonuje wszelkie tłumaczenia. Telefony: 180-25. — Firma chrześcijańska. 4166k

JASNÓWIDZ, WISZNAPUR, znany w kraju, zagranicą, władający 6 językami, wyjaśnia zawiłe tajemnice przeszłości oraz przyszłości. Długa 3, m. 6. 42712

WYDZIERZAWIE
lub przyjąć spółnika (ozkie) do sklepu. Komisarz wojny na prowincji. Wiadomość: Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 42702. 42702

KONKESJI wódczanej szynkarni, mam piekarnię, duży lokal, była komercja. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, Nr. 42654. 42654

FILATELISTYCZNE
Biuro „Kolekcja“ Kraków, Braeka 4 — sprzedaje najtaniej wszelkie znaczki pocztowe. 42438

UNIWAŻNIAM zgubiłem legitymację Szkoły Gł. apodarczej nr. 141346, Halony Piaskówkiej. 42667

WZYWA się strochy do odebrania swoich przedmiotów ze sklepu komercyjnego Florjańska 31. 42734

UNIWAŻNIAM zaginione dokumenty na nazwisko — Piotr Dyna, Kraków, Obocimska 32. 42726

UNIWAŻNIAM zgubiłem dowód osobisty, dokumenty renty — Wojciech Groblewski, Rakowi ce. Wysoka 247. 42697

ARTYSTYCZNA TKALNIA ożyści chemicznie farbuję, przerabia wszelką garderobę. Kraków, Grodzka 6. — tel. 180-54. 3728k

HOBODA Kazimierz poszukuje. Józef Cebula, Starowolska 40. 42655

KWAS SOLNY techniczny i specjalny dla Przemysłu Przetworczego-Spożywczo, Soda kaustyczna, oraz inne chemikalia gospodarcze poleca po cenach konkurencyjnych hurtownych:
„J A R O D“ Tarnów, Tertila 39 4118



Wesołe przez
systematyczne stosowanie pudru dla dzieci Vasenol, który chroni skórę przed odparzeniami i zaczerwienieniem

Vasenol
puder dla dzieci i pasta

Generalne Przedstawicielstwo
Gnaszyńskiej Manufaktury
Fabryki tapet i Papierów kolorowych S.A.
Częstochowa II Aleja 20

odda ustosunkowanemu kupcowi z branży papierniczej i dysponującemu pewnym kapitałem

Przedstawicielstwo na Dystrykt Radomski
Oferty do dnia 30 listopada 1940 r. 4172k

OLEJKI, ESENCJE, CHEMIKALJE, VANILINĘ, KUMARYNĘ
poleca ze składu 4186k

D/H. J. BILIŃSKI i Ska
Warszawa, Al. Jeruzolimskie 15, m. 2.
Centrala: Tel. 708-50.

Mieszkający poza Krakowem mogą ogłoszenia do G. K. zamawiać za pośrednictwem naszych agencji:

w Tarnowie
Natalja Majcher, Plac Sobieskiego 6.

w Kielecach
Marja Klebacz, Sienkiewicza 32.

w Nowym Sączu
Osuchowski, Hauptstr. (Jagiellońska) 46.

w Zakopanem
Siemianowski, Krupówki 48.

w Rzeszowie
M. Byszowski.

w Krynicy
Stanisław Nowak.

Nasze agencje ogłoszeniowe przyjmują ogłoszenia bez specjalnych dopłat! Przy obliczeniach ogłoszeń obowiązuje taryfa cennika ogłoszeń Nr. 1 Gofici Krakowskiego.



ZYWE TRAKTORY

Bogato ilustrowany artykuł o pracy słoni w dżunglach tropikalnych przynosi Nr 29 TYGODNIKA „7 DNI“

Poza tym numer zawiera ciekawe reportaże i nowela, liczne zdjęcia aktualne, recenzje teatralne, powieść, humor, rozrywki umysłowe. Wszędzie do nabycia. Cena 50 gr.

Adres Redakcji i Administracji
Warszawa, Marszałkowska 3.

Reklama dźwignią handlu!

